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OsmisměrkaOsmisměrkaOsmisměrkaOsmisměrka    

Známka, vydaná v edici Čs. historická užitková vozidla, zobrazuje nákladní automo-
 sentinel z roku 1923. Od roku 1934 se sériově vyráběl ve Škodových závo-

licenci anglické ... (Tajenka). Mimo nákladní verze pro r
n i jako omnibus a je známo i provedení jako kolejové vozidlo. 

, BLBEC, BLONDÝNA, BRILIANT, BULHAR, ČISTOPIS, DISTRIBU-
CE, DRUŽKA, FRANCOUZ, LAŤKA, LAVI ČKA, LÍČENÍ, MLUVNICE, MŠE, NÁ-
JEMNÍK, OMLUVENKA, PETRKLÍČ, PNĚ, PROTIKLAD, PŘEDEHRA, PUDR, 

, RENTA, ŘADA, SLED, SNOP, STAR, ŠAMPON, TELEGRAM, TE-
TY, TRH, UKRAJINEC, VÍKEND, ZAJÍŽĎKA, ZAVA ŘENINA, ZAVAZADLO, 
ZET, ŽEMLOVKA, ŽIVOTOPIS.   
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Vydává ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí pro vlastní potřebu školy. Uzávěrka p
listopadu 2008. Své příspěvky vhazujte do schránky ve vestibulu školy.

ní rada pracuje 
letos v tomto složení: 

 Štaflík 
 Špagetka 

 Škorpik 
Tukan 

 RHS 
 Arakuna11 

 Straja 
 Mini19 

7. třída 
Kuba Pinkava - Pincers 
Libor Švidrnoch - Foxanek 
Kristýna Londinová - KiQinka 
Lucie Podešvová - LucinQa 
Matouš Huf - Matesák 
 
8. třída 
Jiří Menšík - Šmajdalf 
Katka Tomečková -Tomule 
Tereza Měkynová - Tee 

9. t
Lucie Boha

Pan Džahoda
Eliška Vacková 
Michal Juráš 
Michaela Laníková 
Č

Robin Onderka 
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Ahoj, ahoj, ahoj...  

„Počkej, nemám čas !“ říká náš sexy tanečník František. 
Začal školní rok a s ním i Dušan a nová éra Františka Nechutnál-

ka. U redakce se objevily nové staré tváře a mezi nimi i n
né oškubané kuře. Ale pan učitel se nezměnil, po

který má svůj kabriolet, se kterým jezdí každé ráno do školy. A navíc, 
jakožto nejstarší dětský člen jsem pohoršen, zaprvé 

nevýrazní a vůbec ne tak žádaní jako já a Franta Nechutnálek nám zasedli 
naše místečka... zadruhé jsem ještě více pohoršena, že redakto

přede mnou, nedej bože za mnou, sedí a doslova nic ned
chatu a píšou si s jinými. Tak by to opravdu nešlo! Sova nás poslala do Afriky, 

a proto vám na ten úvod dáme nějaký ten veršík z jiné země
(To, co zde čtete, je smyšlené) 

 
 
 

Bž....aneb letem světem bananometemBž....aneb letem světem bananometemBž....aneb letem světem bananometemBž....aneb letem světem bananometem

V Africe je místa dost 
Vejde se zde kdejaký host. 
Franta a já hosti jsme 
Bez mobilu se neobejdeme. 
Jsme jako dva misionáři 
Dušan v Africe září. 

řátelé 
Nám nachystali postele. 
Lucka našla přítele 
Byla s ním dvě neděle. 

Jirka ovšem bez ženy 
Skrývá se v podzemí. 
Dušan ho však zachrání 
Ženu mu tak nahradí. 

Došla slova, verše, iluze, jedeme domů
Pan Džahoda a František Nechutnálek (Tane
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Ahoj, ahoj, ahoj...  

„Počkej, nemám čas !“ říká náš sexy tanečník František.  
Začal školní rok a s ním i Dušan a nová éra Františka Nechutnál-

ka. U redakce se objevily nové staré tváře a mezi nimi i nějaké div-
né oškubané kuře. Ale pan učitel se nezměnil, pořád stejný kabrňák, 

který má svůj kabriolet, se kterým jezdí každé ráno do školy. A navíc, 
jakožto nejstarší dětský člen jsem pohoršen, zaprvé – malí, nezvaní, 

nevýrazní a vůbec ne tak žádaní jako já a Franta Nechutnálek nám zasedli 
naše místečka... zadruhé jsem ještě více pohoršena, že redaktoři, kteří sedí 

přede mnou, nedej bože za mnou, sedí a doslova nic nedělají, jenom sedí na 
chatu a píšou si s jinými. Tak by to opravdu nešlo! Sova nás poslala do Afriky, 

a proto vám na ten úvod dáme nějaký ten veršík z jiné země. Teď to přijde. 
(To, co zde čtete, je smyšlené) 

 
 
 
 

) 

Bž....aneb letem světem bananometemBž....aneb letem světem bananometemBž....aneb letem světem bananometemBž....aneb letem světem bananometem    

V Africe je místa dost 
Vejde se zde kdejaký host. 
Franta a já hosti jsme 
Bez mobilu se neobejdeme. 
Jsme jako dva misionáři 
Dušan v Africe září. 
 

Naši černí přátelé 
Nám nachystali postele. 
Lucka našla přítele 
Byla s ním dvě neděle. 
 

Jirka ovšem bez ženy 
Skrývá se v podzemí. 
Dušan ho však zachrání 
Ženu mu tak nahradí. 

Došla slova, verše, iluze, jedeme domů. Je tady moc horko. 
Pan Džahoda a František Nechutnálek (Tanečník) 
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Sára 

Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...    

 Jééééééééééééééé školka Jééééééééééééééé školka Jééééééééééééééé školka Jééééééééééééééé školka    
Takže jestli jste si letos všimli, na naší škole se z ničeho nic na nové budově vyskytl celý první 

a celý druhý stupeň. Důvod? Na naší krásné staré budovičce se objevila školka. Můžete ji také 
potkávat na obědě, na který chodí tak po půl 12. No a my jsme se rozhodly, že za nimi hupnem a 
uděláme rozhovorek. A abyste v tom neměli guláš, tak tam prostě byli: Elis Vacková, Míša Laní-
ková a Danča Hofírková. Byl to velice krásný rozhovor. Když jsme přišli, paní Falatová na nás už 
s dětmi čekala a řekla (což velmi Míšu potěšilo): „Ták tady jsou ty velké holky, o kterých jsem 
vám říkala, že přijdou a budou si s vámi povídat“. Sedli jsme si do kruhu a začali: Eliška jim něco 
říkala (něco nesmyslného) a pak malý Honzík řekl: „My máme doma telefon, který nefunguje.“ 
Iděm na to! 
Čím chcete být, až budete velcí? 
STANDA: Kuchař, stavebník. 
SÁRKA: Paní prodavačka v obchodě. 
ADÉLKA: Paní učitelka. 
ŠIMON: Ehm (neodpověděl, jen doumal). 
TOMÁŠEK: Popelář. 
KAČKA: Paní učitelka. 
MARTÍNEK: Kuchař. 
HONZÍK: Doktor, policajt, popelář. 
Mno, jelikož byly děti velice hravé, tak to 

byla otázka, na kterou dokázalo odpovědět 
víc lidí než 4. Návštěva se nám moc líbila, taky protože tam měli plno hraček a jeden adept nám 
zarecitoval básničku a to Vám bylo fakt šou. Paní Falatová řekla: „Tak Pavlíku, zarecituj holkám 
nějakou básničku“ No a Pavlík nebyl žádný stydlín a recitoval. Vše se nahrávalo na mp4ku a 
když to chtěla Eliška nahrát, musela utíkat, respektive sprintovat, za klučinou, aby slyšela celou 
básničku, jelikož byl klučina velice hyperaktivní. Eliška zhubla ňáké to kilčo, ale na obědě to 
zase docvakla. A nyní se omlouváme, že tento rozhovor byl velice krátký, ale děti už měly hlad. 
Potěšující zpráva je, že nám nakreslily 4 obrázky, a to od Pavlíka, Honzíka, Tomáška a Sárinky. 

PS: Omlouváme se za výrazy panu učiteli, ale prostě to se změnit nedá:D:D 
Červ end Lili 

 

Mistrovství ČR v jízdìMistrovství ČR v jízdìMistrovství ČR v jízdìMistrovství ČR v jízdì    
na horských kolechna horských kolechna horských kolechna horských kolech    
Ve dnech 12. a 13. 7. se ve Velkých Losinách 

konalo mistrovství ČR v jízdě na horských 
kolech, tzv. Cross country všech věkových 
kategorií - tedy i žáků. Proč o tom píšu? Proto-
že málokdo ví, že se ho zúčastnila i žákyně naší 
školy NIKOLA BAJGEROVÁ ze 6. B a umísti-
la se na 2. místě. Byl to velice zajímavý a napí-
navý závod od začátku až do konce, když se 
Nikola s vypětím všech sil dostala na krásné 2. 
místo. Myslím, že si mohu dovolit popřát Niko-

Tomášek 

Honzík 

Pavlík 
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le hodně sportovních úspěchů. Nakonec krátký 
rozhovor s Nikolou: 
• Jak dlouho se věnuješ tomuto sportu? 

 7 let. 
• Jak často máš tréninky a jak dlouho trva-

jí?  4× týdně 1 až 2 hodiny. 
• Který závod byl tvůj nejt ěžší?  
 ČEZ CUP v Pstruží byl zatím nejtěžší. 
•  Měla jsi ještě jiné úspěchy než MČR?

 V letošní sezóně jsem skončila na kaž-
dém závodě do 3. místa. 

Tukan 

Čím by chtìli být Čím by chtìli být Čím by chtìli být Čím by chtìli být     
naši tøe�áčcinaši tøe�áčcinaši tøe�áčcinaši tøe�áčci    
Žáci třetí třídy vyjadřují, čím by chtěli být 

v dospělosti a proč. Práce proběhla ke konci 
září. Pracovala celá třída, my vybrali jen ty 
nejzajímavější odpovědi: 

Chtěla bych být zvěrolékařkou. Proč zvěrolé-
kařkou? Protože máme doma zvířata. Mam je 
moc ráda, moc se mi líbí a často si s nimi hraji. 
Proto bych se o ně chtěla starat, i když budou 
nemocná.                                                   Petra  

 
Já chci být krasobruslařkou. Líbí se mi, jak 

bruslí. Líbí se mi piruety. Chtěla bych se to 
naučit.                                                   Kristýna  

 
Ráda poslouchám pěknou hudbu a tančím. 

Hraji na hudební nástroj zobcovou flétnu už 
třetí rok. Proto bych chtěla být učitelkou hudby 
nebo tance. Líbí se mi práce s lidmi a s dětmi. 

Eliška  
 
Až budu velký, chtěl bych být zemědělcem. 

Líbí se mi práce na velkých strojích. Mám rád 
přírodu. Proto často pomáhám s prací na za-
hrádce.                                                      Hynek 

 
Chtěl bych se stát lékařem. A chci operovat a 

léčit. Proto že se mi to moc líbí. Rád bych byl 
jako strejda operatér. Proto se musím dobře 

            VšeználekVšeználekVšeználekVšeználek    

učit, abych mohl léčit pacienty. 
                Matěj 

 
Až budu velká, chci být prodavačkou. Pro-

davačkou je moje maminka a mi se to moc 
líbí. Líbí se mi práce s penězi. Doma si na ní 
ráda hrají.                                               Eliška 

 
Musíme říct, že si někteří naši spolužáci 

vybrali náročné profese. Některé z nich by-
chom zvládly asi taky. Třeba krasobruslení se 
mi taky líbí, ale na tuto profesi bych musela 
být vzdělanější, proto bych radši byla proda-
vačkou jako Eliška. Tato práce je lepši než 
krasobruslení, protože je víc pravděpodobněj-
ší, že se nezraním. 

Nebo: Mně se taky líbí práce s penězi, ale 
prodavačkou bych být nechtěla. Radši bych 
byla servírkou. 

Štaflík a Špagetka 
  

Pohled osmákù na kulturuPohled osmákù na kulturuPohled osmákù na kulturuPohled osmákù na kulturu    
Staré VsiStaré VsiStaré VsiStaré Vsi    

Zdravím! 
Mám tady pro vás zajímavou slohovou 

práci. No, teda, nedá se říct, že je to slohovka. 
Je to spíš takový úkol, který jsme dostali my, 
osmáci. Zadal nám ho pan učitel. A ten úkol 
zněl: „Napište, co si myslíte, že je kulturou 
naší obce a co by ji mohlo v budoucnu rozší-
řit?“ A tak jsme se na to vrhli a pěkně se z nás 
kouřilo. Tady jsou naše výsledky. 

Na otázku, co si myslíme, že patří ke 
kultu ře obce, jsme odpověděli: zámek, kos-
tel, fara, stará a nová budova školy, socha T. 
G. M., památník z 2. světové války, kaple na 
Dukli, sokolovna, lékárna, pošta, klub dů-
chodců, hasičárna, SDH Stará Ves, Neřest, 
knihovna, obecní úřad, Ondřejnica, pekařství 
Šeděnka, florbal, házená, divadlo Keltik, 
ZUŠ, vinárna, obecní slavnosti, cukrárna, 
květinářství Unipol, drogerie, hřbitov, kravín, 
pískovna, Černý les a sochy Ježíše. 

 
A na druhou otázku, co by mohlo 

v budoucnosti rozšířit kulturu, zn ěla naše 
odpověď takhle: skate-shop, internetová 
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kavárna, KFC, fit-centrum, kino, Tesco Mařka, 
fotbal, bojové sporty, koncerty, supermarket, 
obchod s textilem, gymnázium, banka a diva-
dlo. 

Tak si myslím, že jsme se trochu rozjeli a 
napsali to, co je pravděpodobně nemožné. Ně-
které nápady byly dobré, ale z druhých šel i 
strach. Tak např. banka. Nevím, kde by se dala 
postavit. Jedině, že by se vyhladilo pár domů. 
A to by asi nešlo. Anebo supermarket. Zase by 
se neměl kde postavit a ještě k tomu by se 
z naší malé klidné vesničky mohlo stát město. 
A to by někteří z nás určitě nechtěli! 

Napsala Tomule! 
 

Dobrá rada nad zlatoDobrá rada nad zlatoDobrá rada nad zlatoDobrá rada nad zlato    
Jak se učit tak, abyste stíhali jít ven a ještě 

něco uměli? 
• Takže rada číslo jedna: až přijdete domů, 

tak se naučte psát domácí úkoly doma a 
ne ve škole, to by mohlo trvat dlouho. 

• Rada číslo dvě: až se naučíte doma psát 
DÚ, tak se naučte učit se, to taky bude 
trvat dlouho. 

• A poslední, rada číslo tři: nedomlouvejte 
si žádnou schůzku na venek, protože to 
naučit se radu č. 1 a 2 vám bude trvat 
dlouho. Když to budete umět, tak si za 
pár týdnů můžete vyjít. 

Tukan 

RozdìleníRozdìleníRozdìleníRozdìlení    
6. tøídy6. tøídy6. tøídy6. tøídy    
Ahoj, ahoj!! 
Tak  a jsem tu znovu spolu 

s dalším článkem. Tentokrát 
je to článek o rozdělení 6. tří-
dy . 

Už v 5. třídě jsme věděli, že se máme rozdě-
lovat, ale nikdo z nás nechtěl. Už se začínaly 
stěhovat třídy a paní učitelka Dlouhá spolu 
s paní učitelkou Kunzovou chystaly ty naše. 
Skoro všichni jsme za nimi šli, ať nám řeknou, 
jak jsme rozdělení. Byl v tom velký zmatek. 
Některé kámošky nebyly spolu,  a  proto jsme 
byli tak trochu naštvaní. Nakonec se přehodili 
dva žáci a jinak rozdělení zůstalo stejné. Po 
prázdninách jsme se znovu sešli, ale  bohužel 
už ve dvou třídách. V „áčku“ je nás 13, 
v „béčku“ 20. Holky mají sice v obou třídách 
převahu, ale to zůstalo stejné. Holek je prostě 
víc! Teď už se jenom navštěvujeme skoro o 
každé přestávce a taky se vidíme ve společných 
hodinách.  Paní učitelky jsou hodné a to je to 
nejdůležitější. 

Tak a to je asi vše!                             
 ŠKORPIK 

 

P. UČ. KUNZOVÁ versusP. UČ. KUNZOVÁ versusP. UČ. KUNZOVÁ versusP. UČ. KUNZOVÁ versus    
P. UČ. DLOUHÁP. UČ. DLOUHÁP. UČ. DLOUHÁP. UČ. DLOUHÁ    
Paní učitelka Kunzová a paní učitelka Dlou-

há změnily stráže nad bývalými devátými třída-
mi a přestoupily na stráže tříd šestých. 

Myslím si, že jim to dobře jde! Asi byly 
zvyklé na něco jiného, ale rychle se učí, a tak 
už si na nás zvykly. Je to zvláštní, protože ně-
kteří z nás měli čtyři nebo pět let paní učitelku 
Chvostkovou. Musím dodat, a to není nic proti 
našim new učitelkám, byla prostě super! Na 
druhém stupni je to mnohem jinačí než na prv-
ním. Jiní učitelé, jiné předměty a zkrátka je to 
úplně jiné. Když se mě mamka ptala, kdo je 

Události a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentáře    
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moje nowá učitelka, nejprve mě napadla samo-
zřejmá odpověď Zdenka Chvostová, ale potom 
jsem si uvědomila, že musím říct paní učitelku 
Zdeňku Dlouhou. Všichni říkáme, že paní uči-
telka Kunzová, ale samozřejmě i paní učitelka 
Dlouhá jsou upa great [skvělé].  

Doufáme, že nebude žádný boj a my nebude-
me muset říkat: P. UČ. KUNZOVÁ VERSUS 
P. UČ. DLOUHÁ. K tomu by snad nikdy ne-
mělo dojít. A kdyby 
přece jen někdy, 
tak to bude pouze 
ze srandy. 

  
Moc se těším na 
další článek. RHS 

    
Den NATODen NATODen NATODen NATO    
Den NATO se konal 

20. září 2008  na Letišti 
L e o š e  J a n áč k a 
v Mošnově. Řeč byla víc 
o letadlech, ale byly tam i 
tanky a vrtulníky. Tanky i 
pár letadel byly dostupné, 
lidé se mohli  podívat 
dovnitř. Byla tam letadla se satelitem, ta která 
něco  převážejí, taková s kterými se dělají pře-
mety a hlavně třetí největší dopravní letadlo 
světa RUSLAN z Ukrajiny. Ve 12.30 jsme 
mohli vidět jeho odlet z Mošnova. RUSLAN se 
tu po 20 letech objevil zas. Nějaká letadla i 
lítala.  Největší zážitek byl ze 7 stejných leta-
del, která lítala společně různé sestavy a vy-
pouštěla barevné plyny. Neviděli jsme jen do-
pravu, ale i akce vojáků, hasičů a policie. 

Akce vojáků: střílelo se tam slepými náboji, 
byly zapojeny i tanky a vrtulníky. 

Akce hasičů: tank stříkal vodu 6 až 10 metrů 
vysoko. 

Akce policie: ukázala osvobození rukojmích.  
I přes nepřízeň poča-

sí se osmého ročníku 
zúčastnilo přes 35 tisíc 
lidí a určitě nebyli zkla-
maní. 

Tak neváhejte a přijďte se podí-

vat na příští, 9. ročník Dnů NATO, který se 
uskuteční 16. – 19. září 2009 opět v Mošnově. 
Vstup bude jako vždy zdarma. 

Špagetka 
 

Den v pøírodìDen v pøírodìDen v pøírodìDen v pøírodì    
Ve středu 10. 9. ožila naše škola sportovní 

událostí. Všechny třídy se společně zúčastnily 
sportovního dne v přírodě. Ráno jsme se všich-
ni shromáždili před školou. Byli jsme rozděleni 
do pěkně pomíchaných skupinek, aby v každé 
byli žáci různých ročníků. Bylo to fajn, protože 
ti starší pomáhali mladším. A hurá na připrave-
ná stanoviště! Těch bylo celkem 5. Začínalo se 
u školy, pak jsme šli kolem kostela k pekárně, 
ke kapli a zpátky ke škole. Vyráželi jsme vždy 
v pravidelných intervalech a plnili různé úkoly 
např. ze zdravovědy, topografie, nebo jsme 
museli ukázat, jak známe dopravní značky. 
Nakonec jsme se poprali s vědomostním tes-
tem.  

Bylo to náročné dopoledne, ale hlavně, že 
nám vyšlo počasí a pěkně jsme si zasoutěžili. 

Štaflík 
 

Jáko...Jáko...Jáko...Jáko...    
Dnes jsem velice znechucen. Děti sedají tam, 

kam nemají. Jiříček mi nadává a bije mě. A TO 
SA MI NEPÁČI! Není vůbec vtipný. A dvě 
děti malé chatujou a čučí na pohádky. A to sa 
mi vůbec nepáči. Robínek si také ze mě robí 
srandu. A TO SA MI NEPÁČI! 

Mně se tady NEPÁČI! A ne a ne a ne!!! A 
nějaký Arnošt tady do mě hučí. A TO SA MI 
UŽ VŮBEC NEPÁČI! Tak doufám, že se mi 
páčit bude! Ale zatím se mi tady jako NEPÁ-
ČÍ! A Elis taky hučí jako bor na šuminách. 
Robinek tady plete něco s humry. A TO SA MI 
NEPÁČI! Nic SA MI NEPÁČI, ŽE SE MI 
NEPÁČI. Elis mě jejíma vědrama tlačí do zad 
a to SA MI NEPÁČI! Všichni se na mě dívají 
jako na blázna A TO SA MI NEPÁČÍ! A Jiří-
kovi se tady taky nepáči! A Robínek taky říká, 
že se mu nepáči, že se mi nepáči.  

Tak lidičky přeji krásný den. Nech sa vám 
páči!                 

Pan Džahoda, co sa mu nepáčí... 
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Takhle vypadá naše hodina se mnou Takhle vypadá naše hodina se mnou Takhle vypadá naše hodina se mnou Takhle vypadá naše hodina se mnou     
No tak v pátek máme 3. hodinu dějepis. No a 

vlastně my v dějepisu probíráme „pozdní dobu 
kamennou“ a vlastně tady to všechno začalo... 
Pan učitel Chvostek nám dal otázku, čím tak 
asi „sklízeli obilí,“ a já hnedka vykřikla: 
„Kosou!“ Pan učitel Chvostek byl z toho na 
větvi. A spolužáci taky. Ti sotva mohli tím 
smíchem, co ze sebe vypudili, mluvit. Já jsem 
svůj rozchechtaný obličej zarývala do otevřené 
učebnice. Vždyť ti lidé z té „pozdní doby ka-
menné“ ani nevěděli, co to je „kosa,“ a já vy-
křiknu takovou hloupost. 

To není všechno! Jednou v hodině českého 
jazyka, který nás učí paní učitelka Zdeňka 
Dlouhá, jsme dostali v hodině papír a měli 
jsme spojovat slova. Př. větev-stromu. A já u 
jednoho spojování jsem řekla „všestranný... co 
by to mohlo být?“ A po chvíli jsem ze sebe 
dostala slovo: „všestranný květák“ místo 
„všestranného sportovce“. Třída zase vybuchla 
smíchy... a já zčervenala jako každý jiný den. 

A to se mi takové trapasy dějí každý den! 
Arakuna 

 

    
    
    
    
    
    
Jachacha...Jachacha...Jachacha...Jachacha...    
Je tady nějaký pán (mimochodem, páči se 

mi) a kouká na nás jako na mimozemšťany. A 
mluví něco o problémech a kouká na mě a na 
sexy tanečníka. Pan učitel jen nenápadně kouká 
a dělá, že něco píše. Pan ředitel musí být samo-
zřejmě u toho. Je to vostrý. Něco velice zaujatě 
řeší a je tady velký hluk, asi mi praskne hlava. 
Hm, zase odešel... 

Konec...                                  Pan Džahoda ♥ 
 

Nezapomeò na mì... ve školeNezapomeò na mì... ve školeNezapomeò na mì... ve školeNezapomeò na mì... ve škole    
Když slyšíme o svatých, připadají nám 

trošku jako „nadpozemští“. Málokdo ví, že i 
oni se potýkali se školními povinnostmi, tudíž 
i tááák unavujícím učením. Co kdybychom je 
požádali o malou výpomoc? Jak? Tak čtěte 
dál článeček, který si pro vás připravila vaše 
„exredaktorka“ Paťulka. 

 
SVÉ PROSBY SMĚŘUJTE K: 
Sv. Josefu Kopertinskému, patronovi 

studentů a patronovi za dobré zkoušky – 
v mládí totiž hodně marodil, a tak měl značné 
mezery. Může s vámi tedy soucítit při 
„školních bojích“. 

Sv. Voršile, patronce učitelek, dívek a 
přímluvkyni za sňatek a dobré manželství – 
zalíbila se jednomu pohanskému králi a za to, 
že ho odmítala a bránila se mu, byla usmrce-
na. Z úcty byl založen řád voršilek, který se 
věnuje výchově a vzdělání dívek. 

Sv. Kateřině Alexandrijské, patronce 
studentů a učitelů – byla velmi vzdělaná a 
přemýšlivá, byla tak výřečná, že rozbila argu-
menty tehdejších filozofů a tím si získala i 
císaře. Ten po ní však chtěl, aby se vzdala své 
víry, což Kateřina odmítla a byla umučena. 

Sv. Josefu Kalasánskému – dostanete-li 
se do nesnází a nedostatku, obraťte se na 
tohoto mužíka. Pro „děti ulice“ založil první 
bezplatnou základní školu v Evropě. 

Sv. Mikuláši – nerozdává jen dárky, ale je 
i patronem všech studujících. 

KDYŽ VÁM NEJDE MATEMATIKA...  
Své prosby směřujte ke sv. Barboře, sv. Hu-
bertu z Liege, sv. Albertu Velikému a hlavně 
k sv. Anatolu z Laodiceje, který je patronem 
matematiků. 

NEWTON NA DRUHOU  – patronem 
všech fyziků je svatý Albert Veliký. 

 
P.S.: V jednom vtipu se vypráví o Skotovi, 

který chtěl vyhrát a modlil se za výhru tak 
dlouho, až mu Bůh řekl: „Tak už si konečně 
kup los!“ Z toho vyplývá, že nic není zadar-
mo a pro to, abyste měli alespoň trošku štěs-
tíčka, musíte něco udělat. 

Paťulka 
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podívala dolů i jedna nejmenovaná paní uči-
telka přezdívaná Krátká. Tázáno bylo 40 lidí, 
to je dost (zhruba 2 třídy). No a jaké byly 
odpovědi? 

Udivený (de***ní) pohled: 7 
Úsměv: 3 
Tvrzení, že určitě nemají tkaničky: 2 
Odpověď, že je to schválně: 1 
A pohled dolů na pantoflíčky: 27 
Tak  poberte rozum do hrsti a až Vás příště 

někdo přepadne, nekoukejte na boty☺.  
***Vaše Lili*** 

Král hradù!Král hradù!Král hradù!Král hradù!    
Ahoj, ahoj! 
Tak jsem zase tady a se mnou nová rubrika. 

Budete se v ní moct dočíst věci o hradech a 
někdy i zámcích, které jste možná o prázdni-
nách navštívili a sami nevěděli? V tomto díle 
vás seznámím s hradem Bezdězem, nazýva-
ným králem hradů. Možná (určitě) jste o něm 
už slyšeli.    

Tak třeba byste mohli vědět, že hrad 
Bezděz byl založen roku 1264 králem Pře-
myslem II. Nachází se u Máchova jezera a je 
jednou z našich nejvýznamnějších gotických 
památek. 
Čeští panovníci si tento hrad ponechávali 

ve své moci až do roku 1420. Bohužel ho pak 
císař Rudolf II. roku 1588 prodal zástavnímu 
držiteli. 

  V průběhu třicetileté války nechal voje-
vůdce Albrecht z Valdštejna stavět před hra-
dem barokní bašty (součást opevnění). Od 
roku 1633 hradní budovy sloužily jako bene-
diktinský klášter a po jeho zrušení roku 1785 
byl Bezděz opuštěn.  

Cestou na hrad můžete vidět 15 kapliček 
křížové cesty ze 17. století. Před samotným 
vstupem do hradu se nachází sice už nepří-
stupná, ale 30 metrů vysoká Čertova věž a 
pamětní deska věnovaná K. H. Máchovi. 
Další zvláštností je kaple ze 13. století, ve 

 

Šmejdìní chodbamiŠmejdìní chodbamiŠmejdìní chodbamiŠmejdìní chodbami    
Na prvním patře přibyl stolní fotbal. Je tam 

řev jak na fotbalovém hřišti. Chtěl by hrát kaž-
dý, ale pokaždé hraje jiná třída: 6. v  pondělí, 5. 
v úterý, 8. středa, 1. čtvrtek a 2. pátek. Když se 
nemůže najít žádný dozor, tak se třeba hraje 
s ping-pongovým míčkem. Zato u ping-pongu 
se třídy domluví a hrají dohromady. Sedačky 
tam jsou taky oblíbené. Každý se na ně hrne! A 
někdo zůstává ve svých třídách a hraje třeba na 
hoňku, žabí skok a nebo si kreslí na papír a tak 
dále. 

Štaflík a Špagetka 

 

Pomalu se blíží konec školního roku, zbývá 
už jen osm měsíců a nějakých pár dní… Měli 
byste si začít stříhat metr. Ale o tom tenhle 
článek překvapivě NEBUDE… Bude o Nás, 
inteligentních žácích staroveské pekárničky, o 
tom, jaké máme postřehy, když nám někdo 
něco řekne, o tom, kolik z Nás se zvládne udr-
žet a nepodívat se, o tom o všem to bude….  

(Nějak se mi přemnožilo písmenko „o“.) 
Prostě se vrátily ankety, které našemu časopís-
ku dodávají šťávu. Dnes jsme se pokusili zjis-
tit, kolik z vás se na větu: „Máš rozvázanou 
tkaničku,“ podívá dolů na svoje školní papuče. 
Někdy jsme se museli až smát,  když se třeba 

Anketa se vracíAnketa se vracíAnketa se vracíAnketa se vrací    
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které byla uložena kopie Černé Madony 
montserratské. Dále zde stojí dva paláce: 
královský a purkrabský. V podkroví paláce 
byly umístěny cely mnichů. Naleznout zde 
můžete chráněné druhy rostlin a živočichů 
(např. hvozdík sivý, lilii zlatohlavou či ostříže 
lesního a tesaříka alpského).  

A nakonec, kdybyste se ho rozhodli navští-
vit, vám napíšu otvírací dobu. Ale jestli ho 
chcete vidět ještě letos, měli byste si pospíšit. 
Hrad je otevřen pouze od dubna do října. 
Příště už na vás bude čekat hrad Helfštýn.  

Loučí se s vámi Tomule! 
 

A teï se Bílá paní vydá do zahraničíA teï se Bílá paní vydá do zahraničíA teï se Bílá paní vydá do zahraničíA teï se Bílá paní vydá do zahraničí    

Irsko 2008 a vše o nìm Irsko 2008 a vše o nìm Irsko 2008 a vše o nìm Irsko 2008 a vše o nìm     
Ahoj lidičky, už jsme tu a připravili si krát-

ké povídání o Irsku. 
Irsko je označováno taky jako Ire-
land, v překladu do angličtiny jinak 
North Ireland (Severní Irsko). Nej-

hlavnějším mozkem republiky je 
prezidentka Mary McAlee-

se, která vládne zemi již 
sedm let. 
Jazyk 
Irsko je zajímavé 2 jazyky, 

a to irštinou a angličtinou, přičemž irština je 
vždy uváděna na prvním místě.                                                                                                                                                      

Irská hudba 
Nejznámější irský hudební nástroj jsou 

dudy. Dudy jsou staré kolem 4000 let. Mají 
vzduchový vak a píšťalu. Irská hudba je roz-
šířena také na Moravě a částech Slezska. 

Irští hudebníci nosí národní kroje kilty, 
jsou složené z košile a kárované sukně. Lidé 
z celého světa jezdí do Irska, aby slyšeli je-
jich hudbu. 

Můj názor k Irsku 
V Irsku je moc fajn lidí, moc z nich vám 

tam pomůže z nouze. Irsko je zajímavé jak 
hudbou, tak zvyky, ale je to super země a kdo 
mi nevěří, ať se tam staví, když pojede kolem 
Je to sice z ruky, ale stojí to za to.  

Zeměpisné údaje  
Irsko je ostrov s rozlohou 84 412 km2. 

Ostrov je to převážně nížinatý a s pobřežím 

omývaným Keltským a Irským mořem 
i Atlantským oceánem. Taky to je jeden ze 
dvou Britských ostrovů. 

Nejdelší řekou v Irsku je Shannon s délkou 
386 km vedoucí i přes ostatní britské ostrovy. 

Jury, Straja 

 

Čau lidi. Máme tu první číslo Dušana a s 
ním i Branky, body, vteřiny. Mám tu změnu. 
Teď nebudu psát o hráčích, jak to bylo minu-
le, ale už o klubech. A začneme tím nejlepším 
klubem. 

Manchester United FC 
Slabina týmu: 
Vzhledem k dávným úspěchům není jisté, 

zda hráči budou mít dostatek motivace. Tre-
nér Ferguson navíc musí do budoucna řešit 
náhradu za Ronalda, protože ten dal najevo 
svou vůlí odejít. Vážný problém nastal, když 
se Ronaldo, jeden ze světových hráčů, zranil. 
Někdejší tahouni začínají být příliš staří a 
měli by být nahrazeni mladšími. 

Klí čoví hráči:  
Hvězda: Cristiano Ronaldo 
Cristiano Ronaldo je širokou veřejností 

považován za nejlepšího fotbalistu na světe. 
Co víc k tomu dodávat? Mínění o portugal-
ském reprezentantovi se radikálně změnilo, 
vždyť byl ještě 
nedávno kritizo-
ván za své chová-
ní na hřišti i mi-
mo ně. 

Vůdce: Rio 
Ferdinand 

Dlouho byl 
hlavním tahou-
nem United Paul Scholes, ale v poslední době 
převzal jeho roli Rio Ferdinand. Tento střední 
obránce velí defenzivě a skvěle řídí i celý 
tým. Až se současný kapitán Gary Neville  
rozhodne ukončit kariéru, Ferdinand bude 
jeho přirozeným nástupcem. 

DušanovyDušanovyDušanovyDušanovy    
Branky, body, wteřinyBranky, body, wteřinyBranky, body, wteřinyBranky, body, wteřiny    
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Talent: Nani 
Portugalské křídlo zůstalo v úvodní sezo-

ně  poněkud ve stínu krajana C. Ronalda, ale 
to nic nemění na faktu, že jde o mimořádně 
talentovaného záložníka, který by měl nahra-
dit slavného Ryana Giggse. Pokud dostane 
šanci, dokáže, že je skvělý fotbalista. 

Šmajdalf          

Z 
darec lidi. 
Jmenuji se Matouš Huf a pocházím 

z Krmelína. Chodím do 7.A, odkud nás letos 
šlo do našeho milého „Dušana“ více lidí a 
mezi nimi taky já s přezdívkou 
Matesak. 

No a co bych vám o sobě 
řekl: Hraju závodně pink-ponk 
za naše nejbližší město 
Brušperk kde je taky samo 
sebou družstvo stolního tenisu 
s názvem SK Brušperk. Za 
nově založené družstvo B mladších žáků. 
Doma mám jedno středně velké uštěkané 
zvířátko, kterému říkáme Bárny, a to pochází 
z rodu psovitých. Místo pink-ponku hraju 
taky PC hry nejen po internetu. 

Matesak 
 

A hojky, 
jmenuji se Kristýna Londinová a 

chodím do 7.A. Jsem letos v časopisu nová, a 
tak vám o sobě něco řeknu. Je mi 12 let a 
mám přezdívku KiQinka. Moje koníčky jsou 
časopis a taky kreslení a PC. Taky mám ráda 
jízdu na kole a na bruslích. Do Dušana jsem 
se přihlásila, protože jsem chtěla zkusit něco 
nového a psát na počítačích mě docela baví. 
Nečetla jsem všechny díly, které vyšly od 
roku, co jsem nastoupila na tuto školu, ale pár 
čísel jsem četla a zúčastnila jsem se i někte-
rých soutěží. Tak to je asi všechno, tak pa pa 
pa... 

 
 
 

Knihy alias úvodKnihy alias úvodKnihy alias úvodKnihy alias úvod    
Ahoj lidi. Jak víte, v novém čísle Dušana 

máte hafo nových rubrik. Teď vám jednu 
představím. Její jméno je „Volný čas 
s EPou“. Název je složen z jmen autorek 
EVA=E,  Petra=P. Takže tato nová rubrika je 
určena pro milovníky knih a kutily v kuchyni. 
Najdete tu skvělé recepty na sladké, slané a 
jiné jídlo. Někdy napíšeme i přídavek, třeba 
jak vyzdobit prostření stolu, kde bude jídlo, 
co připravíme. 

Dnes si vám dovolujeme představit styly 
knih, zvláště jejich cizí názvy. 

Manhwa: 
Manhwa je korejská sestra slavné mangy. 

Manhwa je velice oblíbená, ale lepší podle 
mladých lidí je manga. Manhwa je korejský 
komiks, který něco vypravuje. V  Manhwě se 
píše korejsky. 

Manga: 
Manga je slavná japonská sestra korejské 

manhwy. Manga je velice a velice oblíbená, 
protože obsahuje krásně nakreslené obrázky 
toho, co vypravuje. V  manze se píše japon-
sky (takový jazyk neumíte, co? XD). V málo 
knihkupectvích najdete Mangy. A ony jsou 
přitom tak zábavné, romantické, i drastické... 

No a samozřejmě tady budete mít také 
knihy o dívčích románech, pro školkačky, a 
samozřejmě taky knihy pro kluky. 

Arakuna  

ReceptyReceptyReceptyRecepty    
Dneska si uvaříme na úvod něco lehčího. 

Šunkové rolky naplněné pomazánkou, italský 
těstovinový salát a la já, jablečnou polévku a 
jako dezert pomerančový sen. 
Předkrm 
-Šunkové rolky: 
Připravíme si: 30 kg šunky, svazek ředkvi-

ček, 2 vajíčka, cibuli, bílý jogurt, tvaroh, sůl. 
Postup: Oloupaná vejce nakrájíme na kos-

tičky. Omyté ředkvičky nastrouháme na 

                                                    

Seznamte se...Seznamte se...Seznamte se...Seznamte se...    

Volný čas Volný čas Volný čas Volný čas     
s babičkou EPous babičkou EPous babičkou EPous babičkou EPou    
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hrubém struhadle, 
cibuli nakrájíme na-
jemno. Jogurt smíchá-
me s tvarohem a přidá-
me ostatní suroviny - 
ředkvičky, cibuli a vejce. 
Vše pečlivě spojíme a 
podle chuti dochutíme 
solí. A nakonec naplníme 
šunku pomazánkou a srolu-
jeme. 
Italský těstovinový salát  a la já 
Připravíme si: těstoviny Panzani (protože 

ty se nikdy nelepí), zeleninu která vyhovuje 
(př: rajče, okurka, paprika), italské koření, 
bylinky - nejlépe: libeček, pažitku a petržel na 
ozdobu , dále si koupíme sýrovou omáčku 
apetito. 

Postup: Těstoviny dáme do vroucí vody 
pod dozorem dospělého a až jsou uvařené, tak 
propláchneme studenou vodou, necháme 
odkapat vodu a dáme uvařené těstoviny do  
mísy. Nakrájíme si zeleninu a přimícháme 
k těstovinám. Pak těstoviny okořeníme, přidá-
me čerstvé bylinky. A nakonec polijeme při-
pravenou omáčkou apetito a ozdobíme petr-
želí. 
Jablečná polévka  
Připravíme si: jablka, cukr, skořici. 
Příprava: Vše dáme vařit, dokud z toho 

nebude něco jako kompot, a máme hotovo. 
PomerančOVÝ sen 
Připravíme si: 2 pomeranče, 1 lžíci mouč-

kového cukru, 20 g hořké čokolády, 1 balíček 
pudinku bez vaření, 250 ml mléka, 2 lžíce 
rumu, koňaku nebo brandy. 

 Postup: Oloupeme pomeranče a nožem 
zbavíme i vnitřní slupky. Šťávu při odstraňo-
vání vnitřní slupky zachycujeme. Pomerančo-
vé dílky poprášíme moučkovým cukrem a 
necháme as i  15 minut odstát .  
Zatím si připravíme 4 dezertní sklenice, čoko-
ládu si nakrájíme škrabkou na brambory 
(neoškrábejte si prstíčky) na hoblinky. 
Pudink připravíme podle návodu na obalu s 
mlékem, rumem či koňakem a zachycenou 
pomerančovou šťávou. Krém plníme do skle-
nic, jako mezivrstvu vložíme kousky pome-

ranče. Uložíme asi na půl hodiny do chladnič-
ky. Před podáváním ozdobíme hoblinkami 
čokolády a plátky pomeranče.  

Nechte si chutnat a ozdobte to podle libosti. 
Dá se to různě servírovat a tyto pokrmy se 
hodí na různé rodinné večeře.  

Mini19 a Arakuna 

Hallo, zdraví Foxanek & PincersHallo, zdraví Foxanek & PincersHallo, zdraví Foxanek & PincersHallo, zdraví Foxanek & Pincers    
Jsme noví a s námi přichází také nová rub-

rika, a to PC hry. V této rubrice vás budeme 
seznamovat se všelijakými PC hrami, ale také 
s internetem. V našich článcích se dozvíte 
spoustu zajímavostí o PC 
hrách, ale také můžete 
vyhrát bezva ceny. 
V každém článku bude 
anketa, ve které budete 
odpovídat na otázky 
ohledně počítačových her. 
Bude pravidelně probíhat 
slosování. 

Port Royale 2 
Máte rádi Karibik, chcete se stát pirátem, 

nebo raději obchodovat z ostatními městy? 
Tak to jste si zvolili správnou hru!!! Port 
Royale je skvělá hra, kde si zvolíte, zda bude-
te obchodník či pirát. Nakupujete lodě, dran-
cujete města, prodáváte suroviny, stavíte si 
vlastní domy, které vám produkují vaše vlast-
ní peníze. Prostě, máte li rádi teploučký Kari-
bik a chladné moře, jste tady správně. 

Vlastní názor: Tato hra je velice dobrá. 
Odehrál jsem ji až do konce. Máte zde na 
výběr z 5 různých kampaní. Je to velice zají-
mavá hra. Můžu všem doporučit. 

            Foxanek&Pincers 
 
Anketa pro další číslo: Ve které hře jste 

mohli vidět postavu mafiána Toma? Odpo-
vědi vhazujete do schránky, lísteček označte 
názvem rubriky a uveďte své jméno a odpo-
věď. 

PC hryPC hryPC hryPC hry    
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Dušanova chvilka poezieDušanova chvilka poezieDušanova chvilka poezieDušanova chvilka poezie    

I. stupeň 
♦ Denis z 3. A viděl Andreu ze  4. A jak má na sobě podprsenku a říkal 

ostatním, že Andrea je sexy. Tip pro Andreu: Vymluv se, že to bylo tílko. 
♦ Eliška z 2. A. nosí do školy kostýmy čarodějnice a běhá po chodbách a řve, 

že nás prokleje, jestli jí neuhnem. Tip pro ni: Zkus kostým bílé paní, tím vylekáš 
děcka víc! 
II. stupeň 
♦ Nový zasedací pořádek udělal Nikole ze 7. A velkou radost. Před sebou má 
Lukáše a v lavici sedí s Danielem. Ale ten tajně obdivuje spolužačku Kristýnu 

M. Tip Dušana: Nikolo, dva najednou? Stejně tě nikdo nechce. 
♦ Martina (7. A) veřejně obdivuje Lukáše (7. A). Dokonce si ho i vyfotila! Tip Dušana: Tím, že 

ho otravuješ a fotíš, si ho nezískáš… 
♦ Jan z 9.A se při svém referátu drbal  na POZADÍ a pan učitel si toho všiml jako první. 
♦ Naďa má lepidlo a má svoji tajnou fintu na kluky, kterou už každý zná. 
♦ Vodovodní kohoutek tiše kape a ruší – velice inteligentní. 
♦ Po škole se nám prochází princezna se zlatou hvězdou na čele,  aneb co se vlastně stalo s naší 

paní učitelkou Kunzovou? Nabízí se možnosti: 
1) Nejmenovaný žák po ní hodil křídu  

 2) Někdo ji přepadl - odměna za dopadení pachatele bude veliká  
 3) Šla, zakopla a rozsekla si hlavu o kliku  
 4) Něco tam před náma skrývá (např. menší beďar, bradavice) 
♦ DRB: Terča,  Cucka a Miška škvařily vaječinu 
♦ František z Kouzelné školky se k nám přijede podívat, obec má málo peněz, proto mu to ne-

chce proplatit, a tak se musíme skládat po pětikoruně. Njn, jsme chudá obec. 
Neanonymní fórkařky 

Ladies and gantlemans [Lejdís end džentl-
mens], tedy vlastně dámy a pánové:) 

 
Toto je rubrika, která se už po staletí, ehm 

omyl, chtěla jsem napsat desetiletí, no neva-
dí:) Tak znova: toto je rubrika, která se 
v našem časopise objevuje zcela nezřízeně už 
celých deset let. Prostě si tady můžete přečíst 
nějakou básničku nebo se dozvědět nějaký 
fajný webový odkaz na nějakou básničku. 
(Ne, nejsme neinteligentní, slovo básnička 
bylo 2krát použito úmyslně:D) Ten vždycky 
přidáme na konci. Veršíky budou z našich 
MALÝCH mozků, které nám přidělil ten 
fousatý pán nahoře. Upozornění: nemáme na 
mysli pana učitele, ale Boha:). 

No tak začněme. Dnešní chvilka poezie má 
název: NAŠE ŠKOLA. 

Naše škola 
Ráno zvoní zvoneček, 
Do školy jde chlapeček. 
Školnice hned po něm křičí: 
„Zuj ty boty, vždyť jsou dívčí!!!“ 
Chlapeček se otočí, 
Božce koukne do očí. 
A v tom Božka zbystří zrak, 
 Jak se mohla zmýlit tak? 
Vždyť to není malý kluk, 
Ale děvče jako buk. 
To byl omyl omylů, 
A jak tohle skončilo? 
Dozvíte se za chvilu…        (viz příští číslo) 
 
Otázečka na závěr: Kdo je Božka? Víte? 

Nebo ne? Jestli jo, tak nám to hoďte do 
schránky a dostanete tatranku:). Tak a s tím 
odkazem, víte co??? Zkuste nějaký najít vy a 
poslat nám ho, odkaz s nej básničkou odmě-
níme ....                                         Lili @ Červ 
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Řád a neřád školní jídelnyŘád a neřád školní jídelnyŘád a neřád školní jídelnyŘád a neřád školní jídelny    
Čao! 
Nevím, jestli to víte, ale myslím, že to většina  z vás neví, že 8. třída dostala za úkol ve skupin-

kách vypracovat řád školní jídelny o tom, jak by se žáci měli v jídelně chovat, a potom měli také 
vypracovat neřád jídelny. A ten byl o tom, jak by se žáci ve školní jídelně chovat neměli, ale přes-
to se tak někteří z vás chovají. My jsme vybrali z každého projektu nejlepší nápady, napsali jsme 
je zde pro vás. Tady jsou a doufám, že se z toho poučíte!  

 

Øád školní jídelny: Øád školní jídelny: Øád školní jídelny: Øád školní jídelny:     
♦ žáci jsou povinni si před jídlem umýt ruce 
♦ do jídelny nesmí chodit v botech 
♦ nesmí předbíhat v řadě 
♦ jsou povinni pustit v řadě starší osobu 
♦ nesmí odmlouvat kuchařkám 
♦ musí si každý měsíc platit obědy 
♦ jestliže rozbijí talíř, skleničku apod., musí si po sobě uklidit 
♦ v jídelně se chovají tiše, nesmí si brát domů nádobí a nesmí poškozovat stoly a židle 
♦ nosit si stravenky nebo si zajít pro náhradní 
♦ před i po jídle si umýt ruce, sedět u stolu, udržovat čistotu a pořádek 
♦ po jídle zasunout židli 
♦ poděkovat za jídlo 
♦ uposlechnout učitelovy pokyny 
♦ slušně pozdravit, říct „na shledanou“ 

a slušně odejít 
♦ nemluvit při jídle, nedělat s jídlem blbosti. 
 

„Neøád“ školní jídelny: „Neøád“ školní jídelny: „Neøád“ školní jídelny: „Neøád“ školní jídelny:     
♦ ničit příbory, odnášet je, jíst rukama 
♦ nadávat kuchařkám 
♦ slupky od ovoce házet na zem 
♦ ignorovat učitele, zaměstnance 
♦ vytahovat, hrát či pouštět si písničky na 

mobilu 
♦ chodit v botech a bundě 
♦ házet jídlo po druhých 
♦ olizovat nůž, ničit žaluzie, rozbíjet okna 
♦ kouřit, řvát přes celou jídelnu 
♦ nemýt si ruce před jídlem 
♦ podkopávat někoho, když nese tác s jídlem 
♦ prdět, krkat, hrabat se v nose 
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♦ nechat tácky na stole 
♦ říct čau 
♦ slušností je učitele vyhnat od stolu 
♦ žáci nikdy nesmí pustit učitele 
♦ když jim nebude to jídlo chutnat, mohou ho kuchař-

kám hodit na hlavu 
♦ nejsou povinni si platit obědy 
♦ mohou si s sebou do jídelny nosit drůbež 
♦ kreslit grafiti na stěny 
♦ mohou podkopávat učitele 
♦ v jídelně nesmí být ticho 
♦ mohou tam jezdit na kolečkových bruslích 
♦ když žák rozbije talíř nebo skleničku, musí to po něm uklidit učitel 
♦ jakmile vstoupí do jídelny ředitel, musí poprosit žáky o svolení 
♦ mohou se v jídelně poprat 
♦ mohou sedět na několika židlích 
♦ ředitel jím musí říct dobrý den. 
Tak tohle byly naše názory, nás osmáků. Myslíme si, že některé z nich byly velice poučné. Tak 

např., že bychom se při jídle neměli hrabat v nose. Což je nechutné! A taky víme, že většina z vás 
to nedělá. Taky se nám ale líbilo to, že by se před jídlem měly mýt ruce. Víte přeci, že teď řádí 
žloutenka! Tak pozor!                                                                        Pro vás napsaly Tee a Tomule! 
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ŠkebličkyŠkebličkyŠkebličkyŠkebličky    

UPOZORNÌNÍ: TENTO TRAPAS JE SMYŠLENÝ... UPOZORNÌNÍ: TENTO TRAPAS JE SMYŠLENÝ... UPOZORNÌNÍ: TENTO TRAPAS JE SMYŠLENÝ... UPOZORNÌNÍ: TENTO TRAPAS JE SMYŠLENÝ...     
 

Začal nový školní rok a k nám do třídy přišel nový kluk! Jmenoval se Adam. Byl 
to nejhezčí kluk na škole a mně se strašně líbil, jenže jak se mu mám líbit já, když 

mám ty nejodpornější brýle na světě. A když jsem prosila o čočky, tak mi  mamka řekla, 
že jsou moc drahé a ať na ně zapomenu. Další den jsem zjistila, že bydlí hned vedle nás. Jak 

jsem šla do školy, tak jsem zakopla o obrubník a samozřejmě jsem spadla do bláta. Sice si mě 
všimnul, ale o takovou pozornost jsem nestála. Další den jsem přišla do školy a věděla to celá 
škola. Žduchla do mě jedna holka a mně se brýle rozbily! Nutně jsem potřebovala na záchod, a 
tak jsem šla, ale samozřejmě bez brýlí. Jaksi jsem si spletla dveře a šla na klučičí. On tam byl 
a .....) to si každý domyslí). No prostě trapas. Rychle jsem odtamtud zdrhla. Vedle klučičích WC 
jsou klučičí šatny. A já tam samozřejmě vběhla, ale jen omylem. kluci tam byli polonazí... Byl to 
můj největší trapas!            Škorpik a Tukan 

Rád bych vám představil svou novou rubriku „Škebličky“, ve které 
naleznete „hafo“ vtipů a překlepů. Budeme se spolu pravidelně setkávat 
v každém čísle. 

 
          
Z policejních zápisků. 
• Několikrát jsem ho vyzval, aby zastavil, ale on padal z okna dál. 
• Po několika dalších metrech zabočil sledovaný vpravo, což jsme nepředpokládali a pokra-
čovali dál rovně. 

• Služební pes sledoval stopu několik metrů a poté usnul. 
• Zadržený se při zatýkání bránil, jako kdyby věděl, že ho chceme zatknout. 
• Nasadil jsem mu pouta, a než jsem se vzpamatoval, utekl i s policejním psem. 
• Zadržený při zatýkání kousal, proto to asi služební pes nevydržel s nervy a kousl ho také. 
• Když jsem přijížděl domů, vjel jsem omylem do jiného dvora a naboural do stromu, proto-

že ho doma na tomto místě nemám. 
• To druhé auto do mě nabouralo bez jakéhokoli předchozího varování. 
• Ten děda, kterého jsem porazil, by se na druhou stranu silnice stejně nedostal. 
• Myslel jsem si, že mám stažené okénko. Zjistil jsem ale, že je zavřené, když jsem vystrčil 

ruku ven. 
To je pro toto číslo vše, v příštím vydání se těšte na překlepy z písemných prací celé školy. 

Ex!t 

Tr
apa
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Rodina jede na dovolenou, když tu 
náhle zakřičí manželka: 

„Zastav, zapomněla jsem zastavit 
žehličku, dům nám shoří!“ 

„Klidn ě seď, zrovna jsem si vzpo-
mněl, že jsem zapomněl vypnout 
vodu v koupelně!“ 

Překlepy z našich školních lavic: 
♦ Obyvatel Iráku je irákista, obyvatel Kuby je ku-

bec, kubista. 
♦ Křesťanství se rozšířilo zásluhou Muhameda. 
♦ Česká republika má rozlohu 78 000 m2. 
♦ Poddaný pracuje pro feudála, „Okopává mu zá-

honky.“ 
♦ Na gotickém obraze je znázorněna „pana Marie a 

nějaký kluk“. 
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Lámej si hlavuLámej si hlavuLámej si hlavuLámej si hlavu    

            QAQA QAQA QAQA QAQA Soutìžíme s ŽabkamiSoutìžíme s ŽabkamiSoutìžíme s ŽabkamiSoutìžíme s Žabkami    
Letos jsme LucinQa a já (kiQinka) v časopise poprvé, a 
založily jsme novou soutěžní rubriku. S názvem 

QAQA Soutěž. Název je odvozen od našich Q v přezdívkách.  
Vy nám vždycky do schránky Dušanových zápisků (ve vestibulu) 

dáte nějaký obrázek podle zadaného tématu a my vyhodnotíme 
ten nejlepší a otiskneme ho do příštího čísla. 

Tak a jako první téma je „Škola“. Tedy nakreslete (ne barevně) 
něco ze školy. Třeba paní učitelku nebo tabuli nebo vaše spolužá-
ky. To už je jen na vás. Tak se snažte nakreslit to co nejlíp a ten 
nejlepší bude otištěn v příštím čísle Dušanových zápisků. Nebo 
případně i odměněn... 

KiQinka, LucinkQa 
 

Kdo to ví, odpoví ... se vracíKdo to ví, odpoví ... se vracíKdo to ví, odpoví ... se vracíKdo to ví, odpoví ... se vrací    
V této soutěžní rubrice budete odpovídat na otázky, které se týkají 
v podstatě všeho. Tato rubrika tady už byla, byla velmi úspěšná a 
my ji rozhodně nebudeme rušit. Nic se vlastně nezměnilo. Otázky 
jsou rozděleny na 1. a 2. stupeň. Kdo bude vylosován, tak toho 
šťastlivce vyhlásíme a taky možná odměníme. 

1. stupeň  
1. Jak dopadla pohádka Karkulka? 
a) Myslivec zachránil babičku i Karkulku. 
b) Myslivec snědl vlka s babičkou a Karkulkou. 
c) Vlk snědl všechny i s chaloupkou. 
 
2. Co upadlo Popelce na schody? 
a) Pavouk. 
b) Mobil. 
c) Zlatý střevíček 
 
3. O co se píchla Šípková Růženka? 
a) O list papíru. 
b) O nůžky. 
c) O trn z růže. 

2. stupeň 
1. Kdy vzniklo Československo? 
a) 2008 
b) 1993 
c) 1918 
 
2. Kolik máme českých státních zna-

ků? 
a) 15 
b) 7 
c) 3 
 
3. Jak se anglicky řekne 
   Dobré ráno? 
a) Good morning! 
b) Guten Tag! 
c) Šlause auf! 

LucinQa, KiQinka 
Své odpovědi vhazujte do schránky, uveďte 

název soutěže - odpovědi a své jméno a třídu. 
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OsmisměrkaOsmisměrkaOsmisměrkaOsmisměrka    

Známka, vydaná v edici Čs. historická užitková vozidla, zobrazuje nákladní automo-
bil Škoda – sentinel z roku 1923. Od roku 1934 se sériově vyráběl ve Škodových závo-
dech v Plzni v licenci anglické ... (Tajenka). Mimo nákladní verze pro různé účely byl 
vyráběn i jako omnibus a je známo i provedení jako kolejové vozidlo. 

 
AKT, BIČ, BLBEC, BLONDÝNA, BRILIANT, BULHAR, ČISTOPIS, DISTRIBU-

CE, DRUŽKA, FRANCOUZ, LAŤKA, LAVI ČKA, LÍČENÍ, MLUVNICE, MŠE, NÁ-
JEMNÍK, OMLUVENKA, PETRKLÍČ, PNĚ, PROTIKLAD, PŘEDEHRA, PUDR, 
PŮSOBIŠTĚ, RENTA, ŘADA, SLED, SNOP, STAR, ŠAMPON, TELEGRAM, TE-
TY, TRH, UKRAJINEC, VÍKEND, ZAJÍŽĎKA, ZAVA ŘENINA, ZAVAZADLO, 
ZET, ŽEMLOVKA, ŽIVOTOPIS.   

Z E T Z U O C N A R F C E B
A Í N E Č Í L K R T E P Z R
V I Ž B L O N D Ý N A A K Ť

A N Ž I A E E C I N V U L M
Z Á E R V M G J Z A J Í Ž Ď

A J M U I O A R Ř T N A I L
D E L S Č R T E A Ř M Y H R
L M O E K S N O P M A Š N T
O N V U A I E I P Ř E D E H
V Í K E N D R N B I Č E A L
T K A A K Ž U R D I S T R I

Vydává ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí pro vlastní potřebu školy. Uzávěrka příštího čísla 
14. listopadu 2008. Své příspěvky vhazujte do schránky ve vestibulu školy. 

Redakční rada pracuje 
letos v tomto složení: 
5. třída 
Irena Koktanová - Štaflík 
Lucie Luterová - Špagetka 
 
6. třída 
Denisa Korpasová - Škorpik 
Naďa Kadubcová -Tukan 
Sára Sýkorová - RHS 
Petra Molnárová - Arakuna11 
Jan Straňánek - Straja 
Eva Santariusová - Mini19 

7. třída 
Kuba Pinkava - Pincers 
Libor Švidrnoch - Foxanek 
Kristýna Londinová - KiQinka 
Lucie Podešvová - LucinQa 
Matouš Huf - Matesák 
 
8. třída 
Jiří Menšík - Šmajdalf 
Katka Tomečková -Tomule 
Tereza Měkynová - Tee 

9. třída 
Lucie Bohačíková - 

Pan Džahoda♥ 
Eliška Vacková - Lili 
Michal Juráš - Jury 
Michaela Laníková - 
Červ 

Robin Onderka - Ex!t 


